
VILLALPANDO LEOS J REFUGIO
7.61 kW 28 de Agosto de 2024

PDBT 060070220442

1,955 kWh $ 8,815

13 2,062 kWh $69

99.22 % BIMESTRE $ 8,746

$52,891.00 MXN $414.00 MXN $52,477.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 585 W 13 36.4 m 2 $ 40,027.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.7 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

20240141

VILLALPANDO LEOS J REFUGIO  

13 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 133,425.00

IVA $ 21,348.00

TOTAL (MXN) $ 154,773.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 52,891.00 $ 414.00 $ 40,027.50 $ 52,477.00 $ 92,504.50 $ -62,268.50

2 $ 54,477.73 $ 426.42 $ 0.00 $ 54,051.31 $ 54,051.31 $ -8,217.19

3 $ 56,112.06 $ 439.21 $ 0.00 $ 55,672.85 $ 55,672.85 $ 47,455.66

4 $ 57,795.42 $ 452.39 $ 0.00 $ 57,343.03 $ 57,343.03 $ 104,798.69

5 $ 59,529.29 $ 465.96 $ 0.00 $ 59,063.33 $ 59,063.33 $ 163,862.02

6 $ 61,315.17 $ 479.94 $ 0.00 $ 60,835.23 $ 60,835.23 $ 224,697.25

7 $ 63,154.62 $ 494.34 $ 0.00 $ 62,660.28 $ 62,660.28 $ 287,357.53

8 $ 65,049.26 $ 509.17 $ 0.00 $ 64,540.09 $ 64,540.09 $ 351,897.62

9 $ 67,000.74 $ 524.44 $ 0.00 $ 66,476.29 $ 66,476.29 $ 418,373.91

10 $ 69,010.76 $ 540.18 $ 0.00 $ 68,470.58 $ 68,470.58 $ 486,844.49

11 $ 71,081.08 $ 556.38 $ 0.00 $ 70,524.70 $ 70,524.70 $ 557,369.19

12 $ 73,213.51 $ 573.07 $ 0.00 $ 72,640.44 $ 72,640.44 $ 630,009.64

13 $ 75,409.92 $ 590.27 $ 0.00 $ 74,819.65 $ 74,819.65 $ 704,829.29

14 $ 77,672.22 $ 607.97 $ 0.00 $ 77,064.24 $ 77,064.24 $ 781,893.53

15 $ 80,002.38 $ 626.21 $ 0.00 $ 79,376.17 $ 79,376.17 $ 861,269.70

16 $ 82,402.45 $ 645.00 $ 0.00 $ 81,757.46 $ 81,757.46 $ 943,027.16

17 $ 84,874.53 $ 664.35 $ 0.00 $ 84,210.18 $ 84,210.18 $ 1,027,237.34

18 $ 87,420.76 $ 684.28 $ 0.00 $ 86,736.49 $ 86,736.49 $ 1,113,973.83

19 $ 90,043.39 $ 704.81 $ 0.00 $ 89,338.58 $ 89,338.58 $ 1,203,312.40

20 $ 92,744.69 $ 725.95 $ 0.00 $ 92,018.74 $ 92,018.74 $ 1,295,331.14

21 $ 95,527.03 $ 747.73 $ 0.00 $ 94,779.30 $ 94,779.30 $ 1,390,110.44

22 $ 98,392.84 $ 770.16 $ 0.00 $ 97,622.68 $ 97,622.68 $ 1,487,733.12

23 $ 101,344.63 $ 793.27 $ 0.00 $ 100,551.36 $ 100,551.36 $ 1,588,284.48

24 $ 104,384.96 $ 817.06 $ 0.00 $ 103,567.90 $ 103,567.90 $ 1,691,852.38

25 $ 107,516.51 $ 841.58 $ 0.00 $ 106,674.94 $ 106,674.94 $ 1,798,527.31

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,111.7 1,165.7 1,306.1 1,262.2 1,247.9 1,142.6 1,133.5 1,111.7 998.5 1,099.0 1,144.4 1,113.5

Consumo actual 947.5 947.5 923.0 923.0 870.5 870.5 994.5 994.5 1,060.5 1,060.5 1,068.0 1,068.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


